Isatiabor] omibus bonis repletus [cu]z apparuerit gloria tua] in sanctis electis meis qui in me crediderunt.

Psalmus .xvij. in quo de leticia resurrectionis christi.  
Vox christi in memoriam tanti beneficij dicit.

**d** Iiligam te dñe] toto corde meo q̄a tu es] fortitudo] qua super inimicos meos fortior existo q̄a Ltu es firmamentū] pacientie in tollerantia aduersarijū] q̄ refugiu meū] q̄a in alijs munitionib⁹ nō confido] q̄ liberator meus] de inimicis meis Ipse etiā est. Deus meus] adiutor meus q̄ me creauit secundū q̄ homo ladiutor] in tépore tribulationis ⁊ eo adiunatē] sperabo in eū] quē in preterito séper sensi adiutorem. Protector meus] cōtra insinigētes hostes q̄a nō de me p̄sumpsi] q̄ firma celsitudo salutis mee] ad dissipādos iūmicos] q̄ susceptor meus] per gratiā cum triūpho.

Et ideo pro b̄is oībus. Laudas] nō mēa gloriā sed gloriā dei q̄rens ⁊ illi vniuersa tribuere q̄ dignatus est cūcta prestare] q̄ inuocabo] intus in corde mico lđm] ⁊ sic p̄ ad iūtōriū] ab inimicis saluus ero] Ux prop̄b̄e in perso na generis humani. Ab initio saluus ero ⁊ hoc michi ne cessariū est q̄a Circūdederūt me dolores] nō de rebus mūdi sed dolores dñi] mortis] q̄ per peccatū intravit in orbē terrarū] q̄ iniquitates habūdantes ⁊ rapide vt torrentes cōturbauerunt me] Dolores] graues ex timore] inferni circūdederūt me preocupauerūt me laquei mortis] i. originale peccatū vnu est moīs q̄d ante ligauit me q̄ ex pro pria volūtate peccarē quia anteq̄ nasceret ab ipo concep̄tu me reddidit obnoxiiū] In bac tanta] tribulatiōne in uocauī dominum] in oratione mea quod est vnum ⁊ sim gulaire inter mala remedium] deum meum clamaui] qui solus potest tante calamitati medicinam afferre Et ipē dominus ⁊ deus mēus. Exaudiuit de celo quod est tēplū glorie eius vocem meam ⁊ clamor meus] quo clamo pro mūdi salute] introiuit in aures] potētie ⁊ clemētie] eius]

**E**xaudiuit autem dominus vocem meam quia in incarnatione tempore per predicationem Christi et apostolorum commoti sunt multi peccatores interius per contritionem ad penitentiam laetorum qui terrenis erant dediti contremuerunt exterius diuicie et bonorum et dignitatem quas superbi habent in seculo que dicuntur fundamenta eorum conturbata sunt et comota ut iam spes falsa mundi non habeat firmamentum in cordibus hominum et hoc quia innocentia eis ira dei contra peccatores.

**A**scendit lactimosa deprecatio penitentium cum cognovetur quid comedetur deus impiorum et terror caritatis a facie domini procedens in hominibus levans sit ita ut qui per pecatum velut carbones extinti et tenebrosi remanerentur rursum spiritus sancti gratia accessus et illuminati renixerentur et ex mortuis primis viui incipiunt esse carbones. Et hoc adueniente filio dei in carne qui inclinavit altitudinem potentie sapientie sue et descendit ad nos naturam nostrae humanitatis in unitatem sue personae assumens et dominus abolum qui mentes obnubilat sub pedibus eius est subiectus. Et ascendit secundum humanam naturam super omnes angelicam celsitudinem et superat eius sublimitas universas sanctarum animarum virtutes que velut penitus se a terrenis timoribus in auras libertatis attollunt. Obscurum i.e. profundum posuit incarnationis misterium divinitatem suam carnis nube tegendo ipsum ex omni parte ecclesia quod ei militat lambit sicut certum cui fide et caritate oes fideles coniungitur licet per speciem non videatur eum nunc nec erit per scripturam multum clare quoniama obscura est in prophetis et in alijs predictoribus quod veluti nubes a terrenis eleuati copiuntur verbu dei. Obscura est dico scriptura. In comparatione fulgoris qui erit in conspectu manifestationis eius quando s. videbitur facie ad faciem prouidgeat et splendide pre aliis lumen. s. apostoli transierunt a indeis ad gentes transierunt quod est ut in gradu obmigrationibus dura corda feriendo et ut carbones ignis humana corda igne divina caritatis et ardore fidei accedendo. Per quas nubes s. predictores. Intonuit ex celsis domini verba combinationis contra malos et id altissimi

mus [dedit vocē suā suauē] promittendo īmensa pīmia ius-  
tis [grādo] respicit cōminationeꝝ q̄ sit malis [ignis] vero  
amoris respicit promissionē factā bonis. Misit] apostoli  
cos viros [sagittas suas] per velocitatē cursus & strenui-  
tate officiū virtutū pénis recte volātes [q̄ dissipauit vicia  
in eis] ad quos misit illos: & in manifestationē sue poten-  
tie [multiplicauit] miracula & cōturbauit eos]. i.e. pre ad/  
miratione & pauore reddidit oēs stupidos. Et aperuit] vo-  
ritatē duorū testamētorū q̄ sūt fontes aquarū salientinꝝ  
in vitā eternā apostolis quādo xp̄us aperuit cīns intellec-  
tū vt inteligerēt scripturas ex tūc ex eorū predicatione  
lreuēlata sūt] dicta prophetarū q̄ ante nō intelligebantur  
super quos totius ecclesie [fundamēta] locantur. Verum  
dñe licet ista exteriū ab apostolis processerūt sicut a mi-  
nistris rāmen facta sunt te interius dcēte & operante nā  
iAb increpatione tua dñe] increpatiō eorū habuit effica-  
ciā & predicatio eorū l ab inspiratiōne sp̄us sancti] inspirā-  
tis & docētis [irā tuaz] futuram timēdaz] Vox ecclesie est  
de téporibus xp̄ianis. Hoc totū factū est q̄a deus pater.  
Misit filiū suuz de se ipso sumo] ante secula natū [q̄ acci-  
piens carneꝝ in vtero virginis assumpſit me de populis  
multis]. s. indeorū & gentiliū collecta in sponsā sibi fede/  
re sempiterno. Qui eripuit me de inimicis meis] mūdo  
carne & diabolo [fortissimis] & potissime a demonib⁹s [q̄]  
oderunt me] & opus erat [quoniam cōfortati sūt super me]  
quasi vincere potuissent nisi fortior aduenisset q̄ eorū po-  
tentia contriuisset. Preuenerūt me inimici mei] preua-  
lēdo michi téporaliter ad affligendā & peruerterēdā tépora-  
lē vitam meaz [in tépore psecutionis] martitū sed cōtra-  
istas afflictiones [factus] est dominus protector meus. Et  
eduxit me] de angustiis carnalibus quas patiebar in lati-  
tudinem consolationis & bone spei cū per seūtiā persecu-  
torum numerus augebatur fidelium & hoc bonitate sua  
non meritis meis [gratis] enī elegit me in sponsam sibi  
Et retribuet michi dominus] in presēti [secūdū iusticiā]   
mee bone voluntatis quaz ipse in me operatus ē] & secūdū  
puritatē operū meorū] q̄ vicijs nō sūt admixta [retribuet

michi in futuro vitâ sempiternâ. Et hoc retribuet mihi. Quia studiosissime custodiri vias dñi dilectione dei et caritatē proximi nec impie gessi recedēdo per peccatum a deo meo. Et hoc custodiri. Quoniam oia iudicia eius. s. premia iustorū et penas impiorū flagella corrigēdorū et temptationes probandorū pseueranti cōtemplatione considero et iusticias eius. s. flagella michi inflata non repuli a me sed pacienter sustinui. Perseuerabo in innocentia mea in qua vocatus sum et obseruabo me ab iniq̄ta te mea quatenus iniquitatis antique calamitatibus non involvatur et ita immaculatus adhærebo eis qui non patitur cōsorciū maculatorū cū sit sanctus sanctorū. Et hoc erit quoniaz scio φ. Retribuet michi dñs in futuro secunduz iusticiam meam et sectidū puritatez operū meorum quā semper fūt in cōspicu diuinitatis eius. Dixi secundum iusticias meā et puritatem manū meā non ideo quā beca me fūt sed a te fūt quā ad hoc quā homo sit sanctus per gratiā necessario tu es sanctus effectiue. i. sacrificans illū et ad hoc φ sit innocēs necessario tu es innocēs i. innocētiā tribuēs siue innocentē faciens. Et ad hoc φ aliquis sit. Electus i. separatus a societate malorū necessario tu es electus effectiue i. elector eius et si hō dyabolū puerū sequitur cū ipo pariter subvertetur. Quoniā populū humile xpianorū salutis facies cū in die iudicij ad dexterā collocabitur et oculos superborū humiliabis quā cū puerō adiutore suo diabolo subvertetur et tātu in tartari profundo mergētur quā se ad altiora corde tumido sustulerūt. Tu dñe. Qui illuminasti perfectos. s. apostolos et alios primitiuos predicatorēs qui mundo fuerunt in cerne et luminaria quedam illumina etiam per doctores lalios fideles qui adhuc carnis obscuritate tenentur. Et ideo rogo ut illumines me. Quoniā si illuminas litua virtute etipiar a téptatione diaboli ut non cadā per consensū et in deo meo transgrediat obstaculū quod inter homines et celum peccata hominum extruxerunt. Vere in deo exipiar quoniā. Deus meus talis est φ si polluta via eius nichil enī immundū percipit lex enim

dñi i[m]aculata est. Li eloquia sua sunt purissima et splen-  
dida ut argenti igne examinatu et plenus pietate quoni-  
am protector est omnium sperantium in se propheta contra  
paganorum insaniam qui sibi deos multiplicita vanitate fin-  
perunt dicit. Bene dixi deus meus. Quoniam quis dens  
preter domini cui ex debito seruimus aut quis deus. pre-  
ter deum nostrum quem justissime adoramus et colimus quasi  
diceret nullus quia alii sunt dii falsi sicut ydola gentium.

Et ipse est. Deus qui primo armavit me et precinxit  
virtute ut fortis sim et ad pugnandum contra diabolum si-  
ue ad aggrediendum ardorem et posuit imaculata viam meam si-  
ne sorde peccati. Quidetur vox christi. Et ipse deus est.  
Qui perfecit affectus meos directos in via dei agiles et  
veloces tanquam certuorum ad transilienda sine lesione huic  
seculi impedimenta umbrosa et spinosa et collocauit et fi-  
xit in celo cordis mei intentionem et desiderium. Et ipse est.  
Qui me cautum ab imminentibus insidiis et prudente in expugnatione diabolique fecit et posuisti ut arcu eneum brachia  
mea dando michi inflexibilem constantiam ad bene operandum.  
Et protegisti me ad salutem quia fortitudo mea parum pro-  
desset nisi protectio tua adesset et potentia divinitatis tue  
humanitatem meam assumptam in eterna maiestate constituit.  
Disciplina tua paterna qua quos diligis corripis et cor-  
rectit meos dirigendo in fine debitum. scilicet in eternam salutem et  
disciplina tua ipsa meos docebit promouendo ad meliora.  
Nec in itinere meo impediuit me angustie temporales. Quo-  
niā latā fecisti caritatē meā operatē bylariter etiā in bijs  
quod subtus me sūt mortalibus ut nō habeat constricciū per au-  
ticiā vel irā vel huiusmodi et sic nō sūt infirmata per mala  
mūdi vestigia meorum operum quod impressi immittāda sequēti  
bus mei. Nō sūt infirmata dico vestigia mea sed. Per  
sequatū inimicos meos quod doctrine mee contradicunt et comprehendē-  
dā illos in ratione quod nō habent quomodo possent resistere et  
nō cōuertar ab increpatione illorum donec deficiat  
Lōfingam illos tribulationibus nec poterunt perseuerare  
aduersus me sed potius cadent subtus pedes meos

plenarie michi subiecti. Hoc totū est ex eo quia tu dō  
mine. Preceinxisti me virtute ut pacientie fortitudine  
iniquorū aduersa superarez q̄i eos qui in sana consipitati  
one contra me intumuerunt sub plātis pedū meorū sub  
iecisti. Inimicos meos iudeos aliquos eorū dedisti mi  
chi dorsū quia in salutiferaz victoriā fugati emerserunt  
subito cristiani facti discipuli mei ut Paulus & alij plu  
res q̄i eos qui in odio meo obstinati manserūt dispersisti  
per orbē. In qua dispersione. Clamauerūt ad homines  
vel deos quos coluerunt auxiliū petentes. Sed nō erat ex  
eis qui saluos faceret eos quia solus deus potest saluare  
qui deficiente eis auxilio humano clamauerunt lād dñm  
nec exaudiuit eos quia iudicauit eos idignos exauditionē  
manentes in sua malicia. Et post dispersionē. Cōminu  
am eos ad vīlē statū & instabilē redigēdo ut p̄nluerē qui  
ante faciē venti semp monetur & spargitur q̄i vt vīlissi  
mū lūtū platearū qui ab oibis conculcatur delebo eos  
C̄ripies me de contradictionibus populi iudeorum qui  
semp michi cōtradicit & creptū ab illis pfidis cōstitues  
me ut sim caput & rector gētiū ut iudeis exclusis gēti  
bus iperē. Populus gētiū lquē nō visitaui p̄sentia cor  
porali vel lege aut prophetis securuit michi seruitute la  
terie michi credēdo & adorādo & colēdo lī auditu auris q̄a  
oculis nō vidit me predicatē aut miracula faciēt obedī  
uit apostolice: voci audito euāgeliō credidit. Quāns ista  
gentiū exprobatio est magna iudeorū. Nō sic iudei sed ip  
se primus. Filij sed nūc facti alieni mētiti sūt blasphem  
mātes cōtra me filij alieni inueterati sūt i peccato in in  
fidelitate sua lī claudicauerūt q̄si uno pede debiles q̄a ve  
tus testamētū tenētes & noui respuētes claudi effecti sūt  
claudicāt etiā a semitis suis lege & prophetis sequētes lit  
terā nō spūz & cōtradictōes suas potius q̄d dei. Vox ē exul  
tatis ecclesie. Illi autē mētiti sūt & claudicauerūt sed lī  
nit dñs i se vita nobilissima & vita sépiterna: viuit autē  
etiā i me quē in p̄sētia mea séper cōspicio i quē firmiter cre  
do benedictus deus meus & laudatus pro bñficijs colla

tis et exaltetur actor salutis mee ut toto orbe dñetur per fidem et deuotionem. Merito benedictus es tu. Deus qui das vindictas michi de inimicis meis me vlciscendo subdeo eos michi et fidei tue vnde subdis populos sub me ut qui ante erant contumaces ad te conuersi fiant proficiua deuotione subiecti tu dico liberator meus de inimicis meis futiosis et feruida malignitate succensis. Et etiam tu excelsior me facies oibus persecutoribus meis rationabile enim est ut Christo altius in iram surrexerunt inimici tanto amplius exaltetur qui pertulit la viro iniquo. s. quolibet heretico vel scismatico qui peruersti dogmatis iniquitate crassatur letripies me. Preter ea que dicta sunt quod insurgentes aduersus me humiliasti confessio bor tibi confessione laudis in diversis gentibus et voce et opere nomen tuum glorificabo. Merito laudabo quoniā ipse. Magnus est faciens et ostendens toto orbe terrarum salutes quas christus rex ab eo constitutus operatus est in humano genere et quas continue operatur in credentibus qui est faciens misericordiam christo manu forti et liberatori resuscitando eum a mortuis et ad dexteram sedere fecit et misericordiam etiam facit eius spirituali populo in eis credenti et hoc sine fine.

Psalmus. xviii. in quo de incarnatione dñi.

Apostoli dicti.

Eli per celitudinem conservationis leniterant gentibus gloriā maiestatis christi in qua est equus patri et ipsi apostoli dei firmamentū quia virtute spiritus sancti firmati annunciant opera dñi que secundū hominē gessit. s. nativitatē passionez et mortē et huiusmodi. Ecce quod discrēte apostoli predicat quia non oia omnibus apostoli enī tanq. Dies clara spiritualis et perfecta die i.e. claris et spiritualibus ac perfectis auditoribus erunt plenitudinem sui luminis divinitate sapientie secreta reuelando sed auditoribus infirmis carnalibus et tenebris ipsi apostoli auditorū talium infir-

mitati condescendentēs quasi in opere facti indicant non sapientiā que est de diuinis ut quod verbum est in principio a pudore dei sed scientiā que est de humanis ut de humanitate christi et passione eius et huiusmodi grossa respectu aliorū. Et hoc predicationis officiū apostolitā mirifice expleuerunt ut omnibus linguis loquerentur. Non enim sunt lingue aut genera dicendi per que loquentes in nobis audiētur et intelligeretur vox eorum. Qui apostoli etiam ita late predicarunt quod. In omnē partē ambitus terre exiuit verbum predicationis et fama miraculorū eorum. Li in fines orbis terre verba eorum per se aut per alios a se missos unde ante deficit eis terra quod lingua. Prophetā narrat quid predicauerunt apostoli. Dei filius. Posuit corpus assumptū in quo venit pugnare contra inimicū in sole. i.e. in manifestatione mundi quia qui invisibilis erat factus est visibilis oculis hominū. Li ipse dominus tanquam sponsus ecclesie copulatus qua sibi copulavit casto et impolluto amore processit in mundū de thalamo suo sibi conuenienti. i.e. de intacto vtero virginali.

Qui letus spirituali leticia. Et gigas fortissimus et certos homines insuperabili virtute transcendens festinavit ad currēndā viam quam suscepit pro redēptione humani generis qui a summo patre legressus per eternā generationē venit in mundū factus homo. Qui peracto humane redēptionis opere ascendens in celum. Occurrit plenitudine diuinitatis usque ad equalitatem patris qui super omnes celos exaltatus spiritus sanctus super discipulos missit de cuius gratie donis nemo est quod digne petit et non recipiat. Ipse enim omnium electorū suorum cor da accendit et illuminat. Prophetā commendat legē quaz apostoli predicavit. Primo a latore quia. Ex domini deus enī illā dedit contra manicheos negantes legē veterem esse a deo. Secundo a sanctitate et puritate quia in imaculata omnia enī mala excludit nichil enī in mundo aut malū concedit tanquam licitū contrariū facit lex machomiti. Tercio ab utilitate quia convertēs animas. scilicet de ma-

lo ad bonū de infidelitate ad fidē contrariū facit doctrina  
hereticorū. Quarto ab infallibilitate veritatis q̄ certitu  
dinis quia ltestimoniu dñi fidele] plenissima veritate re/  
cognitū q̄ adimplens quod promisit; quod nō facit doctri  
na philosophorū. Quinto a suauitate gustus quia l sapien  
tiā que delectat affectū [prestans humilibus] non tumida  
se elatione iactantibus quod nō facit sciencia mūdanorū.  
Iusticie dñi recte] qui non aliter cognoscitur fecisse q̄ do  
cuit lletificantes corda] honorū spe premij eterni] precep  
tū domini] s. nouū testamentū l lucidum clarū q̄ imacu  
latū quale a patre luminū prodire decet llluminans ocu  
los] non carnales sed mentis qui diuino munere spiritu/  
aliter clarificantur. Timor dñj sanctus] qui dicitur filia  
lis ex amore sancto procedens l permanet] in sanctis] in se  
culū seculi] caritas eius nunq̄ excidit ex qua oritur liudi  
cia dñi] s. mandata dñi in veteri q̄ in novo testamento  
scripta sunt l vera] quia imutabili veritate perseverat lus  
tificate in semetipsa] quia cōtinent manifestā iusticiā vñ  
de non egent alterius auctoritatē vt firma q̄ iusta habeat  
tur q̄ ipsius dei. Et quia talia sunt iudicia dñi q̄ eius  
precepta merito sunt preferenda omnibus rebus mundi  
delectabilibus. s. diuīcīs secularibus q̄ delectationibus cor  
poralibus. Vere aut̄ sunt dulcia. Et enim seruus tuus  
qui vere q̄ devote seruit tibi experitur l q̄ custodit eq̄ ope  
re adimplēdo quia l custodiēdis illis est retributio mul  
ta] s. beatitudo superna incōprehensibilis q̄ ineffabilis.  
Sed q̄a timeo dñe ne longe fiā a iudicīs tuis per occulta  
delicta mea que quasi impossibilita sūt bene cognosci oro  
ab omnibus peccatis mundari dicens. Quis enī delicta]  
.s. tā maiora q̄ minora tā cōmissa q̄ obmissionis pecca  
ta lperfecte intelligit nullus nisi tu qui omnia nosti ideo  
lab occultis meis munda me] q̄ ab alienis que suadenti  
bus demonibus aut malis hominibus fiuntl parce seruo  
tuo Ideo peto mundari a peccatis meis omnibus quo/  
niā. Si nulla ecclū fuerint michi dñata tunc imaculatus  
ero] a criminali macula q̄ sapient michi iudicia tua l tūc

autem emundabor a peccato] superbie que dicta est pecca-  
tum maximū tū quia ea cecidit diabolus i hominē tra-  
xit:tū quia iniiciū est omnis peccati. Ideo etiā mundari  
peto quia si emundatus fuero a peccatis. Eloquia oris  
mei.s.orationes i laudes erunt talia] vt cōplacent tibi  
cū procedant ex mūdo corde lī meditatio cordis mei crit  
talis vt grata sit i accepta lī conspectu tuo semper] qui  
intus vides i conscientiaz purā inspicis. In conspectu  
tuo dico q̄a tu. Domine es adiutor meus] in bonis agē  
dis i redēptoz mens] a malis adiutor vt habité in cari-  
tate tua redēptoz vt liberes me ab iniquitate mea.

Psalmus. xix. in quo propheta tangit diuinita-  
tē cristi.s.sacerdotalem i regalem.

O criste.

Eaudiat te deus] pater in die passionis tue q̄  
vtere appellatus est dies i tribulationis] in qua  
tanq̄ sacerdos offeres ei hostiam pro nobis i  
lprotegat te virtus dei populi cristiani. M̄ittat tibi de  
sancto] i.de ecclesia l auxiliū eam ad credentium genera-  
tionē tibi formando sicut euā ade ad generationē carnalē  
in paradiſo l de sion] .i.de diuinitate per quam specula-  
tur omnia l rūcat te] .Nemor sit omnis sacrificij tui  
l totius passionis tue] eius memores nos faciendo i bo-  
locastum] in quo totū in cruce te pro nobis deo obtulisti  
placidū i acceptum deo l fiat] i in leticiā resurrectionis cō-  
uertat. Tribuat dominus] effectum i efficaciaz passioni  
tue l iuxta desideriū i intentionē tuā] i non secundū eorū  
erudelem intentionem in passionē intulerunt i omne cō-  
silium tuum] cōplaceat quoniā omnia alto consilio facis

Ideo hoc oro o criste quia. Et abimur in salute] quaz  
nobis per tuā mortez operatus es l i nominis tui par-  
ticipatiōe magnificabimur] cū a tuo nomine dicti sumus  
cristiani. Impleat dñs omnes petitiones tuas] non solū  
quas in terra fecisti sed etiam eas quas in celo facies in-  
terpellans pro nobis uec inde dubito quia ex tunc anteq̄

fiat per spiritu prophetie in michi monstratum est quoniam dñs resuscitabit christu suu a mortuis. Exaudiet illu oram dñs de celo sancto suo ubi sedens ad dexteram patris interpellat pro nobis in cuius fortitudine virtutis et potentie salus spiritualis consistit fidelium. Reprobi vero volubili successione temporalium honorum quasi rote voluntur trabuntur et. His in curribus superbis efferruntur honoribus atque in eis exultant nos autem servi dei spe nostram figentes in eternis in nomine domini invocabimus divinam clementiam. Ipsi reprobi funibus peccatorum suorum et rerum temporalium cupiditate ligati ceciderunt de spe celesti in morte eterna nos vero electi surreximus ab inferno fidelitate ad fidem a vicissim ad virtutes et erecti sumus auxilio gratie tue ad contemplanda et amanda celestia quia primo tortuosum fuimus in peccatis. Domine saluum fac regem christum resuscitando eum a mortuis quia salvo rege salvi erimus ut ipso sedente a dextris tuis et interpellante pro nobis exaudiendas nos per eum in die necessitatis nostre.

Psalmus. xx. in quo de duplice natura in cristo diuinitate et humanitate.

Propheta loquens ex parte humanitatis christi ait.

Omine in virtute tua et omnipotentia maiestatis tue letabitur christus rex regum et in eo et per eum dispositisti salvare mundum exultabit vehementer. Desiderium cordis eius. scilicet animam suam ponere pro redemptione mundi et desiderium glorificationis sui corporis et desiderium vocationis credentium tribuisti ei concedendo ut hoc sicut vellet impleretur et petitiones labiorum suorum que ex voluntate delibera ta processerunt non standasti quoniam omnia que fieri jussit implera sunt. Et hoc ideo erit. Inde preuenisti eum in benedictionibus gratie tue ab instanti conceptionis depositisti insuper in eo honore et virtutem regie dignitatis super omnem creaturam. Agitam. et resurrectione glo-

riosam [petit a te] et tribuisti ei [accelerando resurrectione]  
et petiit a te [longitudinem] dierum, et tribuisti ei in deficien-  
tem immortalitatē in seculū seculi. Magna est gloria Christi  
hominis: in eius salutari resurrectione demonstrata in qua  
innovavit potestas sibi data in celo et in terra gloriā et mag-  
num decorē addes super eū cum in celo ad dexterā tuā  
collocaueris. Et vere magna est gloria Christi hominis  
Quoniam dabis eū in benedictionē hys qui in te credunt  
ut in ipso benedicantur omnes gentes sicut promissū fu-  
it Abraham letificabis eū secundū hominē in gaudio quod  
sui habebunt visione vultus tui. Et merito hoc erit.  
Quoniam rex homo Christus ut humilis corde sperat in do-  
mino solum et in misericordia altissimi cœquenda per  
eum humano generi non cōurbabis humilians se et obe-  
diens usq; ad mortē crucis. Prophetā de punitiōe malo-  
rūz. O Christe ex quo talis et tantus es. Iaueniatur vlti-  
tis potestas tua cuz ad iudiciuz veneris puniendo pecca-  
ta omnibus inimicis tuis qui eaz in humilitate et non  
cognoverūt iniurias patientē in maiestas tua in iudicio  
apparens inneniat ad puniendū omnes qui te oderunt.  
Et sic erit quoniaz. Ponet eos s. peccatores qui cō-  
tra regulas domini obstinata mente vixerunt similis cliba/  
no ignis dari perpetuis flaminis ex omni parte in tempore  
manifestationis tue in iudicio ad eos condēpnandū dominus  
in vindicta sua conturbabit eos proferens contra eos se-  
tentiaz damnationis dicens Te maledicti in ignem etet  
nū qui deuorabit eos non consumēdo sed eternaliter affli-  
gendo. Fructum eorum quem habuissent in terra s. vi-  
uentium si credidissent Christo perdes quia non crediderūt  
et mandatis eius contumaci spiritu resisterunt in imita-  
tores eorum vel quos seduxerunt non deputabis inter fi-  
lios hominum quos in hereditatem sempiternam vocas-  
ti. Merito inter alios indei peribunt. Quoniam decli-  
nauerunt in eccl mala verba dicentes q; demonū habes et  
huiusmodi et cogitauerūt consilia maligna dicentes expe-  
dit ut unus moriatur pro populo. ac sed ista non potue

runt stabilire iuxta voluntatem eorum nescientes quid dicerent. Verū quidem dictuz est sed malo voto probatū est. Tolerabuntur autem indei in vita presenti: sed nō sine pena. Quoniā pones eos dorſō. i. in servitutez sub iciendo li. in extremis vite tue q̄ sunt passio & mors [pre parabis] aptabis malā eorum intentionem occidendi te ad salutem humani generis que inde sequitur. Illi ita cogitauerunt deprimere sed. Exaltare dñe. s. in gloria rey surgendo & ad celos ascendēdo & hoc [in virtute deitatis] & merito humilitatis & passionis & nos [cantabimus] in terius deuotione cordis [& psallcmus] exterius deuotōne operis & annuciabimus excellentiā potestatis tue & mirabilia que gessisti.

Psalmus. xxi. in quo agitur de  
passione & resurrectione cristi.

Cristus homo omnia prouidens quasi iam vicina  
passione per metus ait ad patrem.

**E**lus deus meus ratione humanitatis a te cre  
ate lrespice in me in afflictione mea pendentez  
in cruce [qualiter me dereliquisti] in manibus  
iudeorū me persequentium traditum eoru vo  
luntati qualiter non me preseruas a morte michi prepa  
rata qui met respondens subiungit lōge a salutē mea corporali. i. q̄ non reseruer a morte temporali faciunt l'ver  
ba clamoris [membrorū meorū] postulantum mortem  
meam sine qua eorum delicta expiari non possunt quorū  
delicta quodāmodo sua dicit quia pro eis penam ipse sus  
tinuit. Signum quod me dereliquisti est quoniaz. De  
us meus clamabo per diem. s. circa horam nonam hely  
bely ac. Lper noctem precedentez patet si possibile est trā  
seat a me calix iste [& non exaudiens] sed hoc q̄ non sim  
exauditus in hac mea oratione non scribetur Lad insipic  
tiam meam quasi nesciuissé quid aut quomodo peterem  
sed ad sapientiā maximam quia cuz modus iste humane

liberationis per passionē meam fuerit conuenientissimus  
vt sic homo solueret quod debebat i deus redimeret qui  
poterat conformare voluntatē meam voluntati tue] qui  
me ad hoc missisti. Quānis enīz non me in hac mea ora-  
tione exaudiisti tamen non me totaliter dereliquisti sicut  
iudei credunt dices deus dereliquit eū ic. sed. Tu habi-  
tas in me sancto tuo inseparabiliter mūdum tibi recon-  
cilians cuius llaus est in ecclesia que est congregatio vi-  
dentium te per fidem. Hec est consolatio mea q. Pa-  
tres antiquos in te sperantes audiuiti i liberasti a ma-  
lis quando expedivit eis quia ex hoc cognosco q nūc me  
audites si scires michi expedire. Ad te clamanerūt pa-  
tres antiqui in oratione li liberasti eos de servitute egip-  
ti i de captinitate babilonis in te sperauerunt i non in  
alio i ideo non sunt confusi quia assentiti sunt liberatio-  
nē que liberationes fuerunt figure quedam huius libera-  
tionis per mortē meam facte. Ego aut licet sim major  
omnibus natura quia deus i merito quia sanctus sancto-  
rum dei nichilominus lvermis i vilis sum in conspectu  
iudeorum vnde spuerunt in faciē meam i alapis eam ce-  
derunt tanq contēptibilem i ita vilis reputatus sum ut  
non videat reputari lhō sed nullius fortitudinis ut ver-  
mis ab hominabilitis. Unde factus sum obprobriū apud  
maiores sacerdotes i scribas i abiectio apud cōmūne ples-  
bem. Omnes huius mali tā maiores q minores. [vidē-  
tes me deriserūt locuti sunt labijs me vituperādo i blas-  
phemando i mouerunt capita sua i ridentes i dicentes  
verba que sequuntur. Sperauit in dño. s. patre suo ut  
ait etripiat eum de manib⁹ nostris eū crucifigi nō per  
mittendo vel si non etripiat saltē lsaluuz faciat eū a mor-  
tuis resuscitando quoniam ut ait deus pater diligit enīz  
Hec mala michi illi fecerunt sed precor dñe ne' discesser-  
ris a me. Quoniam tu es qui supra naturā nasci fecisti  
me de virginē gloria virginitatis eius permanente spes  
mea a iuuentute mea in te jactatus sum ex vtero i ex  
quo factus sum homo ut tu solus esses spes michi. Oro

dñe ne discesseris a me subtrahendo auxiliū tuū quem de ventre matris mee denz meum cognosco i colo i hoc ne cesse est. Quoniā tribulatio passionis mee proxima est se cundū tempus quia imminet i nō est aliis qui adiunet eripiendo me de manibus indeorum nisi tu solus deus.

Describit seriem passionis. Circundabūt me multi s. populi iudeorum dicti vituli quia ignorato dei iugo in considerata procacitate lasciviunt contra me xp̄m cū gla dijs i fustibus thauri pingues s. principes sacerdotū superbi i grossitudine malicie contra dñm recalcitrantes obsederunt me ne possū eoruꝝ manus euadere. Aperi erunt super me os suum quasi fere volentes me degluti te existentes contra me crudeles sicut leo rapiens i comprehensione mea i sicut rugiens cū clamauerunt crucifice crucifige eum. Sicut aqua effusus est sanguis meus i ita vilitet aperte i dabundanter sicut aqua effunditur i dispersi sunt discipulū mei qui erant futuri firmamenta corporis mei ecclesie quia relito me fugerunt. Factum est cor meū hortore naturali terribilis passionis imminētis sicut certa resolutū in medio ventris mei i. in parte sensitiva. Aruit in passione virtus mea opinione iudeorū sicut testa fragilis i inutilis ad aliquid notabile peragendū que prius floruit multis miraculis i lingua mea adhesit fauicibus meis quia cū rationabiliter posse respondere ad accusations omnino tacui nō respōdi eis verbū ideo etiam aruit quia ita vilē mortē me pati fecisti. Describit ordinem passionis. Primo captus fui. Quoniā circundederunt me iudei non vt homines sed vt canes rabidi. Secundo illusus leōsilii malignatū iudeorū s. sacerdotū i seniorū obsedit me vndiq ad illudenz i vt me morti adiudicarent. Tercio affixus cruci in qua foderunt manus meas i pedes meos i grossis clavis affigentes ligno. Quarto ita dure i crudeliter in ligno extensus vt ossa mea humanis oculis numerabiliā viderentur. Quinto despctus quasi purus homo pro peccatis suis mortuus quoniā. Ipsi consideraverūt me

¶ inspererunt me ⁊ despicerunt estimates me putu bo/  
minē eo q̄ videbant me talia patientē. Sexto nudatus  
vestimentis suis Unde sequitur Diviserunt sibi vestimenta  
mea ⁊ q̄ erat plura ⁊ diuisibilia ⁊ super vestē meā in cōsu  
tile quia non erat cōueniēt et diuisibilis misericordia fortē.  
Tu autē dñe ne elongaueris ⁊ q̄ ad cōmūnē resurrectionē  
laupiliū tuū sed statim resuscita me ⁊ ita factum est q̄a ter  
cia die resurrexit ad defensionē meā cōspice oīa nocumē  
ta quibus impedit̄ resurrectionē meā parant amouendo  
Eruē a morte ⁊ q̄ velut gladius separat animā a corpore  
Ideus animā meā s. vt nō detineatur multū in morte ⁊  
de potestate inferi qui more canino deuorat aias aiam  
meā innocentissimā libera. Salua me a crudelitate le  
onina populi iudaici ⁊ a cornibus superbie iudeorū sal/  
ua me humile. Quod pater sancte si feceris. Narrabo  
nomē tuū admirabile gloriosuz atq̄ sublime f: attributis  
meis apostolis ⁊ discipulis quod fecit quādo manifesta/  
uit eis resurrectionē suā factā virtute dei patris ⁊ in pu/  
blico ⁊ manifesto in congregatiōne fidelium post resurrec/  
tionē meā faciā per meos annunciatū virtutē tuā ad lau  
dē ⁊ gloriā noīis tui. Inuitat alios ad laudē dei. Qui  
timet̄ deū timore filiali laudate deū corde ⁊ ore ⁊ vni  
uersi imitatores fidei ⁊ operū iacob glorificate eū coraz  
omnibus. Limeat eū timore reuertētie omne semē spi  
rituale līsrael i. omnes fideles lquoniā nō despexit nec  
spreuit depreciationē pauperis. s. cristi qui cū omniū di  
ucs esset pro nobis omnibus pauper esse voluit vt nos  
sua paupertate dinites faceret. Nec auertit faciem su/  
am a me repellendo orationē meaz vt resurgerē sed cuz  
clamarē ad eu⁊ exaudiuit me resuscitando me a mortuis  
Christus ad patrē loquēs gratiarum actionē agens ait.  
Apud te laus mea ⁊ te laudabo omnia ad tuā laudez re/  
ferēdo lin ecclesia que est magna tā fidelium multitudine  
q̄ honorū amplitudine spiritualium ⁊ vota mea s. sacrifici  
ciū corporis ⁊ sanguinis quod voluntarie in cruce obtuli  
tibi offerri faciā continue in memoriaz passionis mee in

conspicuū timentiū te ut intelligant & verū corpus esse &  
per illud se saluari. Quo sacrificiū corporis & sanguinis  
mei. **E**dent paupetes spiritu contēptores seculi & humi-  
les **L**i saturabuntur pinguedine diuine gratie **I**& laudabit  
dñm spūaliter exultantes **Q**ui regrunt eū **C**ū cordis desi-  
derio **L**i viuet corda eorū **Q**ui digne sumūt illud hic vita  
gratia **I**& seculū seculū **V**ita glorie. **H**entes remiscetur  
per predicationē apostolorum dei sui cuius cognitio licet  
naturaliter esset inserta diabolus obscurauerat & cognos-  
cētes se esse in tenebris obuolntos **C**onnectetur ad dñm  
de vniuersis finibus terre. **E**t adorabunt eū adoratione  
latrie **L**iqui de vniuersis familijs gentiū. **E**t hoc ideo  
**A**via dñi. i. cristi **L**est regnū generaliter ipse eū est rex  
regū & dñs dñantū **L**i ipse dñabitur gentiū **C**ui dictū est a  
patre postula a me & dabo tibi gētes hereditatē tuā. **P**ro  
pheta ostendit quibus sumere sacramentū altaris sit dāp  
nōs. **I**. reprobis de quibus ait. **N**āducauerunt nō solū  
pauperes. **I**. humiles & deuoti sed etiā pingues terre ter-  
renorū cupidi & sectatores. sed diuersimode quia primi. **S**.  
boni sacramentaliter & spūaliter mali vero sacramentali-  
ter tantū **L**i adorabunt specietenus non simplici & puro  
corde & licet simul manducent mali cum bonis **L**in cons-  
pectu tamen eius cadent inuisibili casu per peccata **L**oēs  
qui descendunt ab amore dei ad amorē terrenorū. **P**ro  
pheta in persona cuiuslibet iusti. Pingues cadent sed.  
**A**nima mea qui pauper sū & humili illi **S**. deo **V**ivet  
ad honorē eius illi placebit mandata obseruando & filij  
mei per imitationē fidei **S**eruient ipsi dño. **A**nuncia  
bitur domino per angelos nuncios suos non q̄ deo q̄cō  
lateat sed vt ipsi ministeriū impleat generatio ventura  
generatio cristiana que ex aqua & spiritu sancto erat deo  
largiente procreanda **I**& celi. i. apostoli & doctores **L**annū  
ciabunt filiū eius quia ipse iusticia per quē omnes iusti  
ficamur **L**populo qui nascerunt ex aqua & spū sanguo **L**quæ  
dñs predestinavit ante secula.

Psalmus. xxij. in quo de misericordia dei.  
Uox ecclesie scies se christi passione saluatâ per gratiâ baptis-  
tismatis innouata iocunditate dulcissima cōfiteetur dicēs.

**D**ominus regit me et ipiendo me a seductioni  
bus impiorum sicut bonus pastor regit oves su-  
as et eo regere nichil michi debet de eo quod  
est necessarium ad salutem etiam in temporalibus in loco  
pascue in lectio sacre scripture me collocauit ut ibi pas-  
cat et reficiat quia sermo diuinus animam nouit saginare fi-  
deliter meditatus. Sup aqua baptismi quo reficiuntur qui  
integritatem et vires amiserunt et aia ariditate peccatorum ste-  
rilis ad bonos fructus inserendos diuinis munieribus irri-  
gatur educavit me spiritualiter ad profectum nutriendo et post  
laiz meam couertit quia post baptismum de peccatrice facta  
est iusta de fetueta mudissima de contracta sine raga sicut  
apostolis dicit. Deducit me per artiora madata iusticie  
et perfectiora consilia per que iuste citius celeste conversione  
consequitur et hoc non ex meis meritis sed ex miseri-  
cordia nominis sui. Tere deduxit me per semitas iusti-  
cie quia abulauero in medio huius vite que est umbra  
mortis quia caligine peccatorum est obscura et ad mortem  
deducit non timebo mala siue occulta siue manifesta  
quoniam tu mecum es protector vite mee cum quo nemo pe-  
rire potest. Astra tua scilicet disciplina quae imponitur  
fiemis et baculus tuus scilicet durior disciplina que imponi-  
tur grandioribus non me affligerunt mortificando: sed  
consolata sunt potius. Sunt enim signa paterni amoris  
consolatus etiam quia. Parasti domine in conspectu meo scilicet  
dei non infidelium mensam sancte eucharisticie ut in ea pos-  
sent refici. Beata coniunctio epulatio felix saturitas fi-  
dei esca celestis parasti dico adhesus eos quae in aliqua per-  
uersitate dimiseris ecclesiam dei suo grauiter errore contractis-  
tis. In qua mensa. Letificasti spiritualiter leticia mente caput  
anime mee et calix. scilicet amor diuinitatis michi datum quo  
me inebriasti et oblinisci me fecisti omnium miseriarum et  
curarum huius seculi valde preclarus est quoniam feces car-

naliu*z* cogitationū i affectionū non miscetur in illo i p  
ducit insuper ad claritatez eternc vite. Et misericordia  
tua subsequetur me*z* quasi custos i pastor ut perseverem  
in bono. Omnibus diebus vite presentis. Misericordia  
tua subsequetur me adiuuans i efficieus. Et inhabite*z* in  
futuro in celesti iberusalē eternaliter.

Psalmus. xxiiij. in quo de glorificatione  
cristi i bominis reparatione.

Prophe*ta ostendit xpm dñm esse orbis terrarum ut sicut*

nullus ab eius iperio probatne exceptus Ita nec ab eius

fide quis debeat esse alienus dicens.

Omni*z*. i. cristi qui est rex regū i dñs dñian  
tiū. Lest terra quā creauit i lomnia qb us plena  
est i ornata orbis teriarū cū habitatoribus su  
is. Quis ipse iuxta maria firmam statuit ut  
mare non cā totā occupet ut homines i animalia in ea  
possent viuere i iuxta flumina preparauit. f. orbē Pro  
pheta querit quis sit dignus qui in culmē virtutū possit  
ascendere dicens. Quis quasi diceret pauci Lascendēt in  
montē perfectionis iusticie. Aut quis dignus in illa eter  
na beatitudine cū dño semper manere. Respondet pro  
pheta. Purus i operibus lmuidus i cogitationibus  
i qui non accepit in vano aiam suā deputādo eā seu ipli  
cando rebus terenis i caducis que vane sunt sed magis  
applicuit eā rebus spūalibus i eternis cū ipsa sit creatu  
ra spūalis i imortalis. Nec iurauit in dolo proximo suo  
ipsuz fallaciter decipiēdo. Hic accipiet bñdictionē a dño  
i bac vita incrementum virtutum i in alia beatitudi  
nis premium. erit enī inter illos quibus in die iudicij dic  
turus est dominus venite benedicti patris mei percipite  
regnū. I misericordiaz totaliter liberatē ab omni mi  
seria accipiet la deo salutari suo cristo qui vere est saluta  
ris a quo i peccata relaxantur i beatitudo tribuitur. Za  
les enim qui predictis virtutibus student ascendere in al  
titudinem celestis patrie sūt. Generatio cōmuniter om

niū q̄rentiū dñm] i [qui faciē dei jacob] videre cupiāt.  
Quia nullus ascendit in monte dñi nisi predictis virtuti  
bus polleat inquit propheta. O vos. Principes ducto-  
res i rectores aliorū peccatiū laufette] ab animis vestrīs  
vicia i peccata que sunt[porte] quibus aditus fit diabo-  
lo in cordibus hominū. O vos virtutes eternales per  
quas est introitus ad eternā vitā per quas etiā rex glorie  
dignatus est introire leeuamini] ut i humanis cordibus  
exaltemini i introibit] ad ea per fidem i caritatē cristus  
qui est rex glorie. Propbeta querit ad cōvincendā persi-  
diā in dōrum. Quis est iste rex glorie] qui intraturus ē  
ad corda Respondet dñs qui absolute omnibus dñatur  
[fortis] in rebus agēdis [potens] cōtra potestates terre-  
nas que nichil sunt in conspectu eius dñs potens in pre-  
lio] quo contra mortē i diaboli pugnauit i vicit in om-  
nibus. Repetit idē dicēs. Attollite portas principes  
vestras i cleuamini porte eternales i introibit rex glorie  
Quis est iste rex glorie. Responsio dñs virtutū celesti-  
um .i. angelorū vel super omnē virtutē i fortitudinē i  
super oia sublimis Lipse est rex glorie]

Psalmus. xxiiij. in quo docetur vir iustus in aduersis  
nō murmurare sed diuinū expectare adiutoriū.

Propheta in persona ecclesie.

**D** te leuaui i spūali desiderio laiam meā que  
a carnalibus desiderijs cōculcata premebatur in  
terta leuaui ad te amplexādū i cōtēplādū l deus  
meus i ego exptus in malis meā infirmitatē in tua boni-  
tate l cōfido] q̄ potēs es iuuare i ideo l nō cōfundar l de pec-  
catis meis corā te i angelis tuis in finali iudicio. Hoc  
q̄ppe oro vt. Inimici mei] viſibiles i viſibiles i preci-  
pue illi q̄ serpētinis ac occultis suggestionibus insidiātes  
ad hec mala me deicerūt nō babeāt facultatē l me iriden-  
di] ad quod parati sūt i certus sū de hoc quod peto quia  
l univerſi q̄ sub malorū persecutione auxiliū tui fiduci-  
aliter] expectant non confundentur] nec hic nec in futuro

Sed confundetur i die indicij locis iniqua agentes rebus i utilibus vanis i fructuosis occupati Ne aut sim de numero iniq agentiū. **A**rias tuas per quas itur ad te i per quas ad nos venis l demosta michi ne aberre ab illis i semitas cōsiliorū tuorū q ducit in perfectionē maiorez Ledoce me. **D**irige me in veritate tua vt recte i pie vi uā sicut veritas tua exigit doce me vt nichil puerse aga in quo a te expandiri debeo tu quia tu es salvator meus salus aut̄ consistit in agnitione veritatis: tum quia toto temporis mei tractatu expectauī misericordiā tuā. Propheta persuadēs expandiri in cōsuetudine semper misericordi dicens ait. Reminiscere miserationū tuarū quas fideli bus séper impēdisti l misericordiatum naturaliter tibi insertaraz que ab initio seculi sunt nunq̄ enī sine misericordia fuit nec peccati homini miseratio tua defuit Ita domine reminiscere misericordie tue vt per misericordiā tuā. Nō resernes michi ad vindictā perpetuam delicta mea quibus viam equitatis dereliqui l delicta iuuentutis mee que s. audacter i precipitater i ex fragilitate perpetravi i que ignoranter gessi non serues ad vindicā Nemēto mei nō secundū ita qua dignus sū sed l secundū misericordiā tuam que te digna est non per merita mea que nulla sunt sed propter bonitatem tuam dñe. **F**ac fiducia motus sum ad petendum quia dulcis es i rectus dominus misericors i iustus i per hoc legei dulcissimam i rectissimam l dedit errantibus in via presentis vite que lex vt si vere peniteat misericordiā consequatur i saluēt̄ sin aut̄ nō eternaliter puniātur rāq̄ sua misericordia abutētes. **D**iriget māsuetos humiles i q̄tos l iudicio cuj̄ eos a reprobis discernet i ne declinent a via recta mites docebit vias suas q̄bus ad se puenire possint **A**niverse vie domini licet sint innumerabiles comprehenduntur tamē sub dñabus que in omni opere domini simul sūt s. l misericordia i veritas i misericordia q̄a preuenit ciuita bonitate veritas quia omnia sub integritate diuidicat i hoc patet l requirentibus testamentū novum.

in quo xp̄us legitur passus i mortuis pro redēptione no  
stra i requirentibus oracula prophetarū que manifeste  
hoc testantur. Propter gloriā nois tui dñe quod est dul  
ce i suae propiciaberis oblati tibi sacrificio sp̄us con  
tributati peccato meo ipsū remittendo multū est enī excedit enī facultatē virtutis mee ad satisfaciēdū pro eo  
Quis est homo q̄ timet dñm timore filiali. i. qualis i  
q̄tus quasi diceret iste est sumē cōmēdandus quoniā de  
us statuit ei legē diuinā i naturalē q̄ ditigunt eū in via  
iusticie q̄ lē p̄e oib⁹ eligēda quā volūtarie elegit seruā  
dā vt sciat quid agendū i quid cauendū sit. Anima sic  
timentis deū i amantis post dissolutionem corporis i si  
nō immediate consequit perfectā beatitudinē recipies sim  
plā stolā vsḡ ad resurrectionis tempus nichilominus in  
terius demorabitur in bonis glorie deū vidēdo amādo i  
laudādo i opus bonū eius hereditabit solidā hereditatez  
instaurati corporis quando in resurrectione stolā glorifi  
cati corporis eripies. Firmamētū est dñs timentibus se  
stabilit enī eos in fide sua i firmat in bono ne vllis tēp  
tationibus succubāt quibus etiā testamētoria dispositōe  
dedit quod manifestabit se illis in quo est sumā felicitas  
Oculi cordis mei semp ad dñm de cuius gratia cōfido  
q̄ leuellet affectus meos de laq̄ diaboli a quo prius pro  
voluptatibus seculi capiebar. Quia oculi mei sūt ad te  
dñe. Respice in me p̄ictatis affectu aspicientē te i mis  
tere mei in effectu locus enī est misericordie quoniā vni  
cus sine auxilio a micorū i pauper a mundi rebus sum  
ego. Itez misere mei quoniā. Tribulationes cordis  
mei multiplicate sunt i de aduersitatibus exterioribus  
lq̄ ineuitabiles sūt bijs q̄ pie in cristo viuete volūt erue  
me i ide humilitatē meaz in corde i habe eā gratā i  
laborē mētū i corpore i bijs sacrificijs placatus idimite  
vniuersa delicta mea. Respice iūmicos meos ad repri  
mēdū eos quoniā multiplicati sūt nō solū foris fideles  
sed etiā intus in ecclēsia nō desūt falsi xp̄iani i odio i iu  
sto i sine causa lodcrūt me i sine itermissiōe me p̄sequētes

**C**ustodi animam meā ab eorū frāndib⁹ ne declinē ad se  
quelam eorum ⁊ erue me si forte insurgant aduersuz me  
⁊ si nō per aliud saltem ideo vt [spes mea] quaz habeo de  
te [non sit michi ad confusionem]. Ideo erue me quia  
Ego adheserunt michi nam linnocentes qui nec actu  
nec voluntate nocere voluerunt ⁊ recti qui in bono pro  
ficere studuerūt [adheserūt michi] confessione cordis ⁊ vni  
us voluntatis [qua sustunni te] pacienter aduersitates susti  
nendo. Libera deus israel populū tuum quem ad tuā vi  
sionem predestinasti [ex omnibus tribulationib⁹ suis]  
quibus int̄terius vel exterius opprimitur.

**P**salmus. xxv. in quo orat iustus a cōsortio malotū se  
parari. **Vox viri iusti.**

**I**udica me dñe [indicio discretionis discernen  
do me a peccatorib⁹ condēpnādis [quia] inno  
center incessi viam huius vite ⁊ in dño cōfidēs  
[non infiemabor] deficiendo ab innocētia mea  
Dixi domine q̄ innocentis ego sum. Droba me tribula  
tiones immittendo notū me fac probatum ⁊ hoc nō vt ī  
notescat tibi q̄ oīa nosti sed michi ⁊ alijs q̄ postq̄ fece  
ris lyre cogitationes meas igne sp̄us sancti ⁊ si quaz vi  
ctorū maçulaz in me inuenieris banc oratione [banc spi  
ritus sancti calore cōsume. Tēpta me ⁊ vre dico nō pre  
sūptine dico sed vt emēdationis gratia quoniaz. Misericordia  
tuaz toto corde int̄neor ⁊ q̄ magna sit ⁊ dulcis ⁊  
in bonis tuis in tib⁹bus ē [veritas] ⁊ iusticia [cōplacui] fidu  
ciam habeo q̄ non sines me supra vires meas tēptari.  
Quia cōplacui in veritate tua. Non apposui cor meum  
aut cōsensi cōsilio eorū q̄ intrāseūtiū teruz q̄ yane sunt  
fruitione beatitudinē ponunt quod est omniū iniquitatū  
causa ⁊ ideo etiaz lcu iniq̄ geretib⁹. s. hereticis aut sc̄i  
maticis qui questionib⁹ perfidis scripturas divinas de  
prauare contendūt [non me associa] eorum doctrinis  
aut impiecatib⁹ cōmunicando. **Non tantum vitiani**

consiliū malorum sed etiam. Domini congregatiōne ipsaz  
malignatiū in malo perseverantū lā cū impījs qui cultū  
dei impugnat placitū non habeo. Sed inter inocentes cō  
uersabor inter quos positus. Lauabo ⁊ mūdabo per pe/  
nitentiā a cūctis vitorum sordibus opera mea ⁊ mentez  
i qua tanq̄ i altari sacrificiū sp̄s cōtribulati tibi offero  
I circūdabo virtutib⁹ ⁊ bonis morib⁹ quasi ornamētis  
ornando. Conuersabor. Inter innocentes ut audiā ⁊ ad  
discam eorū exemplo ⁊ instructione I quomodo te laudem  
⁊ cum didicero exponam alijs de tuis operib⁹ que  
lominia sunt mirabilia. Et si ecclesia tua adhuc habeat  
malos admixtos cū bonis ego tamē. Domine dilexi in  
ecclesia tua bonos ⁊ sanctos qui vita ⁊ doctrina sunt de/  
cor domus tue sunt ⁊ locus habitationis glorie tue q̄nia  
non suā sed gloriam tuam querunt. Et quia ita me ba  
bui ita dilexi domū tuam oro ut deus. Ne perdas cum i  
pijs qui pietatem ⁊ cultum tuū abnegat animaz meam  
perdendo vel puniendo eam nec lcum vitis qui carnaliter  
vitū ⁊ proximū oderunt vitam meā qui a me valde dis/  
similes sūt. Quorū opera iusta sunt ⁊ iiqua ⁊ dextera  
eorum repleta est muneribus pro q̄bus iusticiaz ⁊ iudiciū  
subuerterunt innocētes condēpnarunt vexarunt uel inter  
fecerunt. Ego autem innocēter per studium sante vite  
ambulaui ⁊ ideo libera me a perditione impiorū futura  
⁊ in periculis huius vite I misericordia tua non deserat me  
sed in oībus me cōcomitetur. Hoc fac dñe quia. Dile/  
ctio mea ⁊ affectio que facile labi solet non recessit a recti  
tudine ⁊ fidei ⁊ iusticie inter cōcentientes hereses ⁊ mundi  
graniter seuiētes angustias semper stetit immobilis ⁊ per  
sistens in directo itinere mandatorū tuorū ⁊ ideo misere/  
re mei quod si feceris q̄diu ero in congregatiōnibus bo/  
minū publice benedicā te dñe laudando ⁊ glorificando  
pro beneficijs michi collatis a te.

psalmus. xxvi. in quo vir iustus petit a deo gratiaz ut  
sic in presenti pugnando preualeat contra hostes spiritu

ales ut perueniat ad regnum.

Propheta exaltans quę̄ hominem non timere quoniam  
a deo fuerat illuminatus ait.

Dominus illuminatio mea illuminas et docens  
me contra tenebras ignoratice et fortitudo salu-  
tis mee roborans infirmitatem meam ut in bel-  
lo possim resistere quem ego timebo nulluz ve-  
reor vel timeo hostem insidiatorem vel persecutorem. Do-  
minus protector vite mee ipse enim repellit oes impetus  
et insidias hostium meorum a quo ergo trepidabo habendo  
talem protectorem a nullo. Dixi non timeo aliquem in quia.  
Euz persecutores nocere apropant michi ut corpus me-  
um rabido dete lacerent non magnificatio quoniam non timeo  
eos qui occidunt corpus animarum autem occidere non pos-  
sunt. Quia dominus protector vite mee est. Inimici mei qui  
persecuntur me infirmati sunt non potentes perficere  
quod intendebant et ceciderunt in ruinam anime sue per-  
uenientes. Si fortitudo demoniorum si impetus vitorum  
si molimina hostium aduersum me consistant non timebit  
cor meum quoniam deus bellator fortis pugnat pro me.  
Si expurgat fortius aduersus me preliu a predictis inimi-  
cis in hoc meo adiutorio figaz spem victorie et remunera-  
tionis amplioris glorie eterne. Nam rem petri a domi-  
no pre ceteris et hanc requitatem oratione perseveranter pro-  
obtenu ipsius ut inhabitez in domo domini s. militantis ec-  
clesie ut quodcum vivo nulla aduersitas me excludat ab unitate  
fidelium qui unitatem et veritatem dominice fidei per  
orbem terrarum tenent sed in ea permaneant semper. Hoc  
peto eo fine. At tandem videam per gustum bonitatem  
dei in qua summa delictatio est et summa pulchritudo et visu  
celeste tepluz eius ubi cum sanctis fuerit clara contempla-  
tione eius. Ideo hoc michi spero. Quoniam iam in dis-  
pensatione verbi sui incarnatus per fidem et spem abscondi-  
vit me in die malorum hominum me persequentiuz et prote-  
xit me ne lediceret in potentia diuinitatis abscondita sub  
humanitate que fuit tabernaculum in quo christus con-

tra diabolum militauit. Hoc etiaz fecit quia. In petra  
cristo exaltauit me] dominus quia in ipso i per ipsuz pro  
moueoz de virtute in virtutem l i nuc in presenti vita ex  
altauit m:ntē m:zā super prauos motus q appetitus meos  
viciosos ne mei dominetur. Post hec omnia que fecit  
michi dñs. Circuij omnia beneficia memorie cōmendan  
do q potissime redēptionis beneficium q ego non ingrā  
tus immolaui in ecclēsia] catholica rōrō orbe diffusa [hosti  
am] ineffabilis laudis q corde q opere letabor in domino]  
Et ideo tu laudi domine vocem] intēriorem quam in au  
res tuas forti intensione direxi dicens. Una petii a domi  
no. ac exaudi me] dñe ex tua clementia pro illa vna i mi  
serere mei. Tibi non hominibus lapetui] in corde meo  
vbi solus audis] desiderium meū]. s. quod anima mea fac  
ta ad ymaginem tuam exquisit te] q non aliquid extra  
te premiū nisi] vultum tuū] presentiam visionis tue dñe.  
Exquirā huic inquisitioni p̄suerāter instabo] quia precio  
suis aliquid non inuenio illa enim est summa felicitas q be  
stītudo omniū sanctorū. Ut autem inueniā quod querō  
domine. Non auertas lumen gratie tue a me] peccatore  
quia non est in manu mea obtinere quod peto q nō sinas  
me labi in peccatum pet quod] declines in ira a seruo tuo  
Quia enīz ego non sufficio te inuenire nisi tu adiuves ide  
o deprecor. Adiutor meus esto] in hac via ut ad hoc per  
ueniam] nec derelinquas me] cū ceperis adiuuare] nec des  
picias me] q ego mortalis te eternū audeo querere] quia  
tu es deus meus] qui ad ymaginem tuā me creasti] q salu  
taris meū] qui sanas plagas peccati mei frustra aut̄ cre  
asti q recreasti] mortales despicias. Ideo etiam non des  
picias me mortalem quia non mea propria a me cōmissa  
sed parentalis culpa est qua in hāc mortalitatē descendī  
Quoniam pater meus adam] i matr̄ mea] ena] derelique  
tunt me] expositū mīetiis presentis vite per eorū enī pec  
catū mors intravit in omnes homines dñs autem carne  
assumpta] assūpsit me] ad immortalitatē non c:go despi  
cias me. Ex quo assumplisti carnem meam. Da mi

chi legem viuendi [ut in via tua] regia firmiter persistens  
nec ad dexteram nec ad sinistrā declinem q̄ dirige me in se  
mitā rectam [q̄ in banc] dirige me quia non sufficit incbo  
are nisi perueniatur q̄ hoc [propter inimicos meos] demo  
nes prauos homines appetitus carnis et praua desideria  
que insidiari non cessant ut impedimentū prestant in via  
eyndi ad te deum meū . Ne tradideris me in voluntates  
persequentiū me nec sinas eos satiari de malis meis [quo  
niaz insurperunt contra me testes iniqui] de me falsa di  
centes ut remoueant q̄ reuocent me a te sed tamen [men/  
tita est iniqtas sibi] quia ad dāpnuz suū mentiti sunt: om  
ne enim peccatum in suū reddit auctorem. Cir iustus cō  
fisus de misericordia dei ait . Non obstante] persecutione  
inimicorū q̄ falsitas q̄ mendacium increuerunt contra  
me. Credo videre bona dñi electis promissa [in terra bea/  
ta] bona quidem vera q̄ dulcia imortalia sempiterna q̄ in  
cōmutabilia ubi nullus falsitatis locus ubi nullius boni  
defectus. Quia fortassis anime amanti hoc tardum vide  
tur sequitur vox consolatoria. Expecta patienter [domi/  
num] secure qui nō fallit omnipotens promisit certus pro  
misit verax promisit qui mentiti non potest sed tu vt cō/  
sequaris [vitiliter age] non temisse [confortetur cor tuu]z]  
ne lasseris a bonis operibus etiam si mala eueniant [susti  
ne] perseverando non negatiū putes quod nō dum accepi/  
sti quia si differerū non affererū,

Psalmus. xxvij. In quo est vox christi hominis de passi  
one et resurrectione sua.

**D**e domine sācte pater ex magno affectu [cla  
mabo] auxilium tuū inuocabo [ne fileas a me]  
cum te deprecatus fero subtrahendo michi be  
neficiū resurrectionis [q̄ ne taceas] deserendo me totaliter  
in passione alias [similis essē] aliis hominibus [descenden  
tibus in lacum] inferni sicut inimici existimant. Qond  
uc fiat. Grandi vocem depreciationis mee dum oro ad te

pro tocius mundi salute | dum extollo manus meas | i crn  
cel | vt templū sanctū tuum | quod est ecclesia tibi construā  
per passionem meā. Exaudi me domine. Ne simul me  
eradas | in morez cū peccatoribus simul. i. ex qua alii tra  
duntur causa simili. s. pro peccatis suis Let ne perdas me  
euz operantibus iniquitatem | eo fine i intentione qua il/  
li me tradent ut. s. nomē meū deleat i extinguant. Qui  
s. iudei inimici mci | pacem dolose loquuntur michi prox/  
mo | secundū carnē i per impensā eis multiplicē misericor/  
diā dicentes scimus quia a deo venisti magister i viaz dei  
in veritate doces si licet censum dari cesari | mala autē in  
cordibus eorū | quia mala intētione interrogant vt. s. cap  
tum in uestib⁹ reprehendere possent. Quibusdabis retr  
butionez | condignam | secundū opera mala | illorū que mi  
chi intulerunt flagellantes conspuentes i occidentes | q se  
cundum nequitiam adiuentionuz ipsorū | quibus falsa ad  
inueniebant contra me dicentes me seductorem demonia  
cum i huiusmodi retribue illis. Quāvis ex passione mea  
sequatur utilitas toti humano generi ad salutem. Tri  
hue tamen illis mercedem | secundū voluntatem malaz et  
intentionū operū ipsorum i sicut ipsi reddiderunt michi  
mala | ita retribue | eis mala. Et hec ideo contingent eis  
Quoniā nō intellexerūt opera | domini innisibilia vt nee  
bum carnem factum esse | nec cōsideranerūt opera manū  
eius | visibilia. s. miracula eius que sufficiens testimoniu  
perhibebant de eo cū a nullo alio taliter fieri possent ideo  
destrues illos | nunc per romanos irreparabiliter | q non be  
disicabis eos | postea ut solebas olim post captivitates re/  
ducere eos sed de hac captiuitate non reducentur. Scies  
christus homo cōplenda esse omnia que petebat quasi iaz  
exauditus gratias refert dicens. Benedictus dñs quoniā  
exaudiuit deuotionem deprecationis mee | . Certe exaudi  
uit me dominus quoniāz. Adiutor meus i protector me  
us est i in ipso sperauit cor meu | in morte | adiutus su⁹ |  
in resurrectione. Certe adiutus sum in resurrectione.  
Quoniam resloruit caro mea | procedens de tumulo ico;